c=a*b/10000

等待期天数

d

每天确认

股份支付

费用

（万元）

e=c/d

2023 年 4 月 2 日 2023.4.2-2024.12.31 86.54 4,195  36.30  639.00  0.06

2023 年 5 月 31 日 2023.5.31-2024.12.31 86.54 3,146  27.22  580.00  0.05

注 1：权益工具最佳估计数量为考虑离职率以及业绩达标率等条件后对可行权权益工具数量的最佳

估计。

于2023年1-6月应确认的股份支付费用测算如下：

授予日
每天确认股份支付费用（万元）

a

2023 年 1-6 月

确认天数

b

2023 年 1-6 月确认费用

（万元）

c=a*b

2017 年 2 月 28 日 1.08 181 196.30

2018年1月31日 0.15 181 27.93

2019 年 11 月 30 日 0.50 181 91.39

2020 年 6 月 30 日 0.12 181 21.54

2021 年 3 月 31 日 0.10 181 18.03

2022 年 6 月 28 日 0.26 181 46.54

2022 年 7 月 28 日 0.31 181 55.24

2023 年 3 月 27 日 0.27 96 25.66

2023 年 4 月 2 日 0.06 90 5.11

2023 年 5 月 31 日 0.05 31 1.46

合计 - - 489.19

对等待期结束日的估计变动导致以前年度已确认的股份支付费用在2023年1-6月

的调减金额计算过程如下：

授予日

调整前每

天确认股

份支付

费用

（万元）

a

调整后每

天确认股

份支付

费用

（万元）

b

每天确

认股份

支付费

用差异

（万元）

c=a-b

2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年

应调

天数

d

应调

费用

（万

元）

e=c*d

确认

天数

f

应调

费用

（万

元）

g=c*f

应

调

天

数

h

应调

费用

（万

元）

i=c*h

确

认

天

数

j

应调

费用

（万

元）

k=c*j

应

调

天

数

l

应调

费用

（万

元）

m=c*l

应调

天数

n

应调

费用

（万

元）

o=c*n

2017 年 2

月 28 日
1.16 1.08 0.07 306 22.79 365 27.19 365 27.19 366 27.26 365 27.19 365 27.19

1-487

授予日

调整前每

天确认股

份支付

费用

（万元）

a

调整后每

天确认股

份支付

费用

（万元）

b

每天确

认股份

支付费

用差异

（万元）

c=a-b

2017 年 2018 年 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年

应调

天数

d

应调

费用

（万

元）

e=c*d

确认

天数

f

应调

费用

（万

元）

g=c*f

应

调

天

数

h

应调

费用

（万

元）

i=c*h

确

认

天

数

j

应调

费用

（万

元）

k=c*j

应

调

天

数

l

应调

费用

（万

元）

m=c*l

应调

天数

n

应调

费用

（万

元）

o=c*n

2018 年 1

月 31 日
0.17 0.15 0.01 - - 334 4.05 365 4.43 366 4.44 365 4.43 365 4.43

2019 年

11 月 30

日

0.56 0.50 0.06 - - - - 31 1.72 366 20.31 365 20.26 365 20.26

2020 年 6

月 30 日
0.13 0.12 0.01 - - - - - - 184 2.76 365 5.47 365 5.47

2021 年 3

月 31 日
0.12 0.10 0.02 - - - - - - - - 275 4.25 365 5.64

2022 年 6

月 28 日
0.32 0.26 0.06 - - - - - - - - - - 186 12.00

2022 年 7

月 28 日
0.39 0.31 0.08 - - - - - - - - - - 156 12.46

小计 - - - - 22.79 - 31.24 - 33.33 - 54.77 - 61.59 - 87.44

合计 291.16

对2023年1-6月应确认的股份支付费用489.19万元，经调减因等待期估计变化对应

的股份支付费用291.16万元以及本年退出员工对应的股份支付费用119.66万元，合计

确认的股份支付费用为78.37万元。

3、股份支付的相关会计处理

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定，等待行权的换取职工服务的

以权益结算的股份支付，在等待期内的每个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数

量的最佳估计为基础，按照权益工具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成

本或费用和资本公积；可立即行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，应当在授

予日，即股份支付协议获得批准的日期，按照权益工具的公允价值计入相关成本或费用，